
Hírlevél 

Díjemelések a villamos energia és földgáz energia nem lakossági piacon,  
október 1-től további 5-8 forinttal emelkedik a gáz ára! 

 Tisztelt Partnerünk! 

Az elmúlt hónapokban az energia válság számtalan változást hozott a villamos és földgáz 
energia piacon. Az árak az egekbe szöktek a tőzsdén, ezáltal a fogyasztók is rekord magas 
árszinteken tudtak csak szerződéseket kötni. Tovább emeli a költségeket, hogy a hatóságilag 
megszabott díj elemek is jelentős mértékben megemelkedtek, a következő ilyen áremelés 
október 1-től érinti a földgáz energiát. 

 Nézzük röviden az évben eddig bekövetkezett változásokat és az új módosításokat: 

• 2022.04.01-2023.03.31. között változott a földgáz energia kitárolási és betárolási 
díja, melyet a Magyar Energetikai és- közmű Szabályozási Hivatal határoz meg a 
földgáz energia kereskedőknek, akik az áremelést a fogyasztók irányába érvényesítik. 
A betárolási díj 170,19 forint lett megawatt óránként a korábbi 92,75 forint helyett, a 
kitárolási díj ára 10,54 forint/megawattóra értékről 18,44 forint/megawattóra értékre 
változott. 

  

2022.07.01-től emelkedett a földgáz és villamos energia jövedéki adója: 

  
Régi 

egységár Mértékegység Új egységár Mértékegység 
FÖLDGÁZ 303,8 Ft/MWh 349,2 Ft/MWh 
VILLAMOS 
ENERGIA 310,5 Ft/MWh 358,5 Ft/MWh 

 Általánosságban elmondható, hogy a jövedéki adó változás a számlákban 3-4 Ft-os plusz 
költséggel járt fogyasztási egységenként. 

 2022.07.01-től jelentős mértékben emelkedtek a villamos energia rendszerhasználati 
díjak. Ebben az évben ez a módosítás hozta eddig a legnagyobb plusz költséget. A Magyar 
Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal H 2430/2022. számú határozatának 1. melléklete 
tartalmazza a július 1-től érvényes elosztási díjakat, a H 2359/2022. számú határozat B. 
melléklete pedig az átviteli díjak értékét. A gyakorlatban egy 1.000 000 kWh-ás éves 
fogyasztással rendelkező (KIF III-as vételezés mellett, 250 kW lekötés) fogyasztónak éves 
szinten plusz 14.152.796 Ft többlet költséget jelent a módosítás. 

Bővebb információ az áremelésekről honlapunk blog rovatában olvasható:  

 https://infend.hu/blog/rendszerhasznalati-dij-valtozasok-2022-ev-elso-feleben/ 

 2022.10.01-től a földgáz energia esetében is emelik a rendszerhasználati díjakat: A 
forgalmi díjak elosztási területtől, értékesítési kategóriától függően 350-500 %-os mértékben 
emelkednek, a fix RHD díjak pedig 18-25 % közötti mértékben fognak nőni. 

https://infend.hu/blog/rendszerhasznalati-dij-valtozasok-2022-ev-elso-feleben/


A gyakorlatban számszerűsítve: 298 000 kWh (39 700 m3) éves földgáz energia fogyasztás 
mellett (lekötött teljesítmény 683 kWh/h, vagyis 65 m3/h, a fogyasztási hely E.ON Dél-
dunántúli Gázhálózati Zrt. területén található) az éves kapacitás díj 299.297 Ft-Tal emelkedik 
október 1-től, a forgalomarányos rendszerhasználati díj 177.125 Ft, összesen 476.422 Ft plusz 
költség évente. 

 2022.10.01-től új költség elemmel bővül a földgáz energia számla. A rendkívüli helyzet 
miatt az illetékes miniszter kijelölte a földgáz energiaellátáshoz szükséges készletet. Ehhez 
kapcsolódóan megjelent a 10/2022 TIM rendelet, ami új készletezési díj új elemmel egészíti ki 
a földgáz energia számlákat. Megmarad egyrészről a mostani 179,95 Ft/MWh készletezési díj, 
amit MSZKSZ díj elemként láthatnak a számlákon, ezen felül megjelenik a különleges 
földgázkészlet létrehozásához szükséges tagi hozzájárulás, melynek értéke: 

2022. október 1-je és 2022. december 31-e között 726,42 Ft/MWh, 

2023. január 1-je és 2023. március 31-e között 537,74 Ft/MWh. 

Nagyságrendileg ez a díj elem további 5-8 forinttal fogja megemelni a földgáz energia m3-
es árát a téli fűtési időszakban. 

 Bármilyen kérdésük lenne, ügyfélmenedzser kollégáink (Fazekas Endre ügyvezető, Szirt 
Tamás kiemelt ügyfélmenedzser, Balogh-Fazekas Anita kiemelt ügyfélmenedzser) szívesen a 
rendelkezésükre állnak! 

 „Tájékoztatjuk, hogy fenti levelünket és a csatolt dokumentumot valamint annak teljes tartalmát az InFend 
Energy Kereskedelmi és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság üzleti titoknak tekinti. Harmadik személy 
tudomására hozása csak és kizárólag az InFend Energy Kereskedelmi és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság 
előzetes írásbeli hozzájárulásával megengedett. Az üzleti titok esetleges megsértése vonatkozásában az InFend 
Energy Kereskedelmi és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság a polgári és büntető jogi jogérvényesítési jogát 
fenntartja.” 
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Tájékoztatás a földgáz és villamosenergia szolgáltatással kapcsolatban 

Biatorbágy Város Önkormányzat 2021 évben határozott időre kötött szerződést az MVM Next 
Energiakereskedelmi Zrt -vel mind a villamosenergia, mind pedig a földgáz energia beszerzés 
tekintetében.  

 

A villamosenergia beszerzésére vonatkozó szerződés hatálya: 2022.01.01-2023.12.31. 

 

A földgáz energia beszerzésre vonatkozó szerződés hatálya: 2021.10.01-2023.10.01. 

 

A jelenlegi energiapiaci helyzetre különös tekintettel, írásos tájékoztató anyagot kértünk az Infend 
Energy Kft -től, mely kérésünknek eleget téve a Kft. ügyfélmenedzsere megküldte Biatorbágy Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete számára mind a földgáz, mind a villamosenergia vonatkozásában 
készített energiapiaci kitekintését, amelyeket külön dokumentumokként mellékelten csatolunk.  

A földgázra vonatkozó tájékoztató anyag kiegészítéseként szükséges említést tenni arról, hogy a 
végső menedékes szolgáltatásban érintett intézményeket – a Városgondnokság tájékoztatása szerint- 
a beszámoló mellékleteként csatolt exel-táblázat tartalmazza, ami megegyezik az MVM felé 
megküldött adatokkal.  

Az Infend Kft. a tájékoztató anyagokkal kapcsolatosan az alábbi jognyilatkozatot tette:  

„Tájékoztatjuk, hogy fenti levelünket és a csatolt dokumentumot valamint annak teljes tartalmát az 
InFend Energy Kereskedelmi és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság üzleti titoknak 
tekinti. Harmadik személy tudomására hozása csak és kizárólag az InFend Energy Kereskedelmi és 
Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság előzetes írásbeli hozzájárulásával megengedett. Az üzleti 
titok esetleges megsértése vonatkozásában az InFend Energy Kereskedelmi és Szolgáltató Korlátolt 
Felelősségű Társaság a polgári és büntető jogi jogérvényesítési jogát fenntartja." 

Minderre tekintettel Magyarország helyi önkormányzatairól szóló CLXXXIX: törvény 46. § (2) 
bekezdés c) pontja alapján a tájékoztató anyag ismertetésére zárt iratanyag keretei között szükséges 
sort keríteni, különös figyelemmel arra, hogy a tájékoztató anyag nyilvánossá tétele az Infend Kft., 
és ezáltal az Önkormányzat üzleti érdekeit is sértené. 

  

 



Földgáz energiapiaci kitekintés 2022. szeptember hónapjában 

 

 

Tisztelt Testület, Tisztelt Képviselők! 

 

Az elmúlt években az európai földgázpiacot bőséges likviditás jellemezte, ami az egyre csökkenő 
árakat is magával hozta. Ez a csökkenés többek közt annak is volt köszönhető, hogy egyrészről 
rekordmagas tárolói készleteket halmoztak fel, valamint a globális LNG kínálat is jelentősen 
megnövekedett, ami túlkínálathoz vezetett. Az előbbiekben ismertetett kínálat oldali bőség, mely 
meghaladta a kereslet oldali igényeket, ahhoz vezetett a 2018/2019-es gázévben túlkínálatos piac 
alakult ki, ami meredeken csökkenő árakat eredményezett.  

A 2019-ben az év végén lejáró ukrán-orosz tranzitszerződések körüli bizonytalanságnak is 
köszönhetően szokatlanul magas tárolói kapacitáskihasználtság volt jellemző Európában. A 2019-es 
rendkívül enyhe téli időszak mellett pedig nem csökkentek lényegesen a közel maximumig töltött 
tárolók készletei.  

A koronavírus-járvány végett visszaeső fogyasztás azt is eredményezte, hogy 2020 nyarára extrém 
alacsony földgázárak alakultak ki. 2020 ősze azonban változást hozott a piaci helyzetben, hiszen 
elindult egy korrekció a földgázárak tekintetében. Ezt a korrekciót részben az okozta, hogy a 
koronavírus-járvány átmeneti enyhülését követően megnövekedett a gazdasági aktivitás, aminek 
köszönhetően a kereslet is emelkedésnek indult. 

Azonban ez a helyzet napjainkra erősen megváltozott. A tárolókban lévő gázmennyiség jelentősen 
lecsökkent, valamint az ázsiai piacok elszívják a túlkínálat jelentős részét.  2021-ben megnyitotta 
kapuit a krk-i LNG-terminál is, ahonnan a régió nagy mennyiségű gázra számított, de az időjárási 
körülmények közbe szóltak.  

Az extrém hideg ázsiai tél és az így megnövekedett LNG-árak (JKM) miatt a szállítmányokat is ezekre a 
piacokra irányították át. A túlkínálat eltűnése pedig a piaci árak megugrását idézte elő, ezért szerte 
Európában a tárolókból történő ellátás került előtérbe. Április elején pedig már elkezdtek ugyan 
szállingózni az LNG szállítmányok, de ezek nem elegendőek, mivel egyrészt a régiós szereplők tárolási 
igényei megnövekedtek, másrészt pedig ismét emelkedésnek indult az ázsiai kereslet (pl. Kína, Dél-
Korea) hasonló okok miatt. Ráadásul az elhúzódó hideg miatt márciusban és áprilisban is a 
megszokottnál alacsonyabb volt a hőmérséklet, ami a tárolói készletek további csökkenésével 
párosult. 

A TTF Front Month (holand gáztőzsde) termékek árait tekintve az elmúlt 1 évben jelentős 
áremelkedés mutatkozott. Másfél éve még 20 €/MWh áron mozogtak a jegyzésárak. Azonban 2020. 
szeptemberétől elindult egy folyamatos emelkedés. Év végére kialakult egy pánikhelyzet a piacon, 
hiszen több hír is utalt arra, hogy nem biztos, hogy lesz elég gáz a téli fűtési idényre, valamint az 
orosz gázszállítások és az Északi Áramlat 2 körül kialakult helyzet is negatívan befolyásolta a piaci 
szereplők hangulatát. Február végével, ahogyan kitört az orosz-ukrán háború jelentős áremelkedést 
tapasztalhattunk.  
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Még szemléletesebb a földgáz árának alakulása a magyar viszonyokra, forint/m3-es árra 
adaptálva. Ezek az árak a szabadpiacon elérhető díjszabást prezentálják, átlagos kereskedői 
árréssel kalkulálva.  

 

 

Mennyiben érinti ez Biatorbágy Város Önkormányzatának gazdálkodását? 

 

A 2021. évben lezárul csoportos közbeszerzés alapján Biatorbágy Város Önkormányzatának 
élő szerződése van 2023.10.01 időszakig bezárólag de csak a 20 m3/h feletti lekötött 
teljesítményű fogyasztási helyeire. Az ára fix ár, amely 9,878 Ft/kWh, azaz 103,97 Ft/m3. Ez 
az érték a vonatkozó jogszabályok alapján nem változhat a szerződés végéig. Láthatóan ez 
egy nagyon jó döntés volt, amennyiben jelenleg kellene szerződniük, akkor ezen 10-12 
szeresét kellene fizetniük 2022.10.01.-től! 

Az érintett intézmények: 

Juhász Ferenc Művelődési Központ 2051 Biatorbágy, Baross G. u. 1. 

Biatorbágyi Benedek Elek Óvoda Vadvirág Óvoda 2052 Biatorbágy, Fő u. 61. 

Ritsmann Pál Német Nemzetiségi Általános Iskola 2053 Biatorbágy, Karinthy F.u.4 

Biatorbágyi Általános Iskola 2054 Biatorbágy, Szentháromság tér 6. 

Biatorbágyi Általános Iskola 2055 Biatorbágy, Kálvin tér 4 

 

A fenti intézmények esetében árváltozást csak a jogszabályban lefektetett rendszerhasználati 
díj emelkedés jelent. A földgáz rendszerhasználati díjak az idei évben már harmadik 
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alkalommal változtak. A fogyasztók számára minden bizonnyal a 2022.10.01.-el életbe lépő 
változások lesznek a legfájdalmasabbak. A forgalmi díjak elosztási területtől, lekötött 
kapacitástól függően 350-500 %-os mértékben emelkednek, a fix RHD díjak pedig 18-25 % 
közötti mértékben fognak nőni. Pontos mértéket nehéz jelenleg megmondani, de várhatóan 
a fenti intézmények esetében a fix díjak kb. 1,2 millió forinttal nőnek éves szinten, a 
forgalomarányos díjak pedig 1,5-2 millió forint /év pluszkiadással fognak járni. 

 

Más a helyzet a 20 m3/h alatti lekötött teljesítményű fogyasztási helyek esetében. Ezeket 
nem érintette a közbeszerzés, hiszen az egyetemes szolgálattás keretein belül olcsóbban 
tudtak vételezni, mint a szabadpiaci díjszabásban. 2022. tavaszán azonban a megjelent 
jogszabályok alapján az egyetemes szolgáltatás megszűnt 2022.07.01.-től. Az önkormányzat 
megkeresésére javasoltuk a végső menedékes szolgáltatást, amelybe tudomásunk szerint át 
is mentek. itt az ár az eddigi 3,5 ft/Mj árról 13,17 Ft/MJ-re nőtt 2022.08.01.-től.  

Végső menedékes szolgáltatás 2022.12.31.-ig tart. Hogy utána ezek a fogyasztók milyen áron 
és jogviszonyban fognak vételezni, azt senki nem tudja még az országban. Véleményünk 
szerint érdemes kivárni, mert a végső menedékes szolgáltatás láthatóan jóval olcsóbb, mint 
az aktuális piaci ár. Az ország állami, intézményi és kkv fogyasztóinak nagy része ebben a 
szegmensben vételez, gazdasági és politikai értelemben várhatóan nem lesznek magukra 
utalva. 

 



Villamos energiapiaci kitekintés 2022. szeptember hónapjában 

 

 

Tisztelt Testület, Tisztelt Képviselők! 

 

 

A villamos energia árának mozgása együtt mozog a földgáz árának alakulásával, hiszen a 
kiegyenlítő energiát alapvetően földgáz üzemű erőművekkel állítják elő. Az alábbi grafikon az 
euróban jegyzett zsinór és csúcs termékek árainak alakulását mutatja be. A két termék 
„ötvözéséből” alakulnak ki a fogyasztói árak. 

 

 

 

A forint/euró árfolyam az utóbbi időben igen hektikus kilengéseket mutatott, így nehéz 
pontos forintos értékeket mondani. Az elmondható viszont, hogy az utóbbi egy hónapban 1 
kWh villamos energia ára 280-350 Ft között mozgott. Viszonyításképpen az Önök jelenlegi 
ára intézményi szegmensben 29,51 Ft/kWh, közvilágításban meg 26,51 Ft/kWh. 

 

 

Mennyiben érinti ez Biatorbágy Város Önkormányzatának gazdálkodását? 
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A 2021. évben lezárul csoportos közbeszerzés alapján Biatorbágy Város Önkormányzatának 
élő szerződése van 2023.12.31 időszakig bezárólag. Az ára fix ár, amely intézményi 
szegmensben 29,51 Ft/kWh, közvilágításban meg 26,51 Ft/kWh. Ez az érték a vonatkozó 
jogszabályok alapján nem változhat a szerződés végéig. Láthatóan ez egy nagyon jó döntés 
volt, amennyiben jelenleg kellene szerződniük, akkor ezen 12-14 szeresét kellene fizetniük 
2023.01.01.-től! 

Ez az ár minden biatorbágyi vételezési pontot magába foglal, mind intézményi, mind 
közvilágítási szegmensben. Új fogyasztási hely létesítése vagy meglévő és lejárt szerződésű 
helyek esetében segítettünk a fenti árhoz csatlakozásban, azaz gyakorlatilag teljeskörűen 
ebbe az árban vételeznek a város fogyasztási helyei. 

A rendszerhasználati díjak itt is nagymértékben emelkedtek 2022.07.01.-től. A földgázzal 
ellentétben itt a fix díjak nőttek meg látványosan, átviteli díj esetében például a növekedés 
252 % volt. A forgalmi díjak 7-22 %-kal nőttek. 

Pontos mértéket még nehezebb megmondani, mint földgáz esetében. Minden adatot nem 
ismerünk, de várhatóan éves szinten 14-20 millió forint közötti pluszkiadással számolhat az 
önkormányzat éves szinten. 

 



Biatorbágy Város Önkormányzata tulajdonában lévő
20 m3/ óra alatti mérővel felszerelt ingatlanok

Felhasználó azonosító száma Felhasználási hely címe Mérési pont azonosító(POD)1 Mérőberendezés gyári száma

5000405233 2051 Biatorbágy, Baross Gábor u. 2/a. 39N112640533000O 42177001 K1123140570-1074 PMH

5000405233 2051 Biatorbágy, Fő u. 94. 39N110883679000G 42155715 M1143092361-7004 Közösségi Ház

5000405233 2051 Biatorbágy, Nagy u. 31. 39N110917838000F 42182462 M1143082329-5761 Bábosház

5000405233 2051 Biatorbágy, Szabadság út 3. 39N110842554000U 42190011 M1143082347-4107 Karikó János Könyvtár

5000405233 2051 Biatorbágy, Nagy u. 29. 39N112704917000J 303918 K1121090529-3699 Biatorbágyi Benedek Elek óvoda

5000405233 2051 Biatorbágy, Szent László u. 48 39N110929117000J 42180343 15F121905433-119 Biatorbágyi Benedek Elek óvoda Pitypang tagóvoda

5000405233 2051 Biatorbágy, Bajcsy-Zsilinszky u. 13. 39N1109107040005 42183672 K1123100537-9810 Biatorbágyi Benedek Elek óvoda Csicsergő tagóvoda

5000405233 2051 Biatorbágy, Dévai Gyula u. 1. 39N110873451000H 42156995 155F122105671-516 Biatorbágyi Benedek Elek óvoda Meserét tagóvoda

5000405233 2051 Biatorbágy, Szent István u. 2. 39N1126281330006 42015208 15F121905433-110 Gólyafészek Bölcsőde

5000405233 2051 Biatorbágy, Iharos út 78. 39N110838777000O 42190332 K2122080527-0166 Viadukt Sport Nonprofit Kft.Iharosi sportpálya

5000405233 2051 Biatorbágy, Kolozsvári u. 15. 39N110433584000G 42102513 621531510394-581 Viadukt Sport Nonprofit Kft. Kolozsvár uzcai isportpálya

5000405233 2051 Biatorbágy, Szabadság út 24. 39N112641207000Z 42005979 801431426344-788 Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat

5000405233 2051 Biatorbágy, Mester u. 2. 39N110468017000B 42064409 K1121110541-7634 Egészségház

5000405233 2051 Biatorbágy, Vasút u. 6. 39N110897070000P 42185793 M1237091015-0307 Védőnői Szolgálat

5001020021 2051 Biatorbágy, Fő u. 92. 39N110938987000V 42178283 62153151039-7164 Biatorbágyi Bechtold Sváb Tájház fizeti

5000405233 2051 Biatorbágy, Szabadság u. 8. 39N110915080000N 42182899 M1143082321-7281 Orvosi rendelő
2022.05.03-án mérőcsere: 25374845

5000405233 2051 Biatorbágy, Nagy u. 48 39N1109079240006 40011155 M1153061004-9742 Rendőrség

5000405233 2051 Biatorbágy, Nagy u. 1. 39N1104203290000 42109917 1010228485 Lakóház NKM Energia Zrt.
2021.10.11-én mérőcsere: munkalapon nincs szám

2051 Biatorbágy, Nagy u. 33. 39N110898639000S 91049851 Lakóház ENI-Tigáz 2016-os számláról

5000405233 2051 Biatorbágy, Nagy u. 58. 39N110917798000N 42182467 M1143082346-1285 Lakóház

5000405233 2051 Biatorbágy, Ferenc u. 46. 39N110939711000Z 42178117 M1143092394-6143 Lakóház

5000613615 2051 Biatorbágy, Szentháromság tér 4. 39N112652184000T 193935 15F122005552-486 Iskola, Érdi Tankerületi Központ fizeti

100012588    E2H 2051 Biatorbágy, Táncsics M. u. 9. 39N110926809000R 4000028199 M21430521917743 Fészek Fogyatékosok Nappali Ellátója fizeti

5000405233 2051 Biatorbágy Meggyfa u. 27. 39N110918551000E 113127 621531510399-447 Média Kft.

20 m3/óra feletti mérővel felszerelt ingatlanok

2051 Biatorbágy, Baross Gábor u. 1. Juhász Ferenc Művelődési Központ

2051 Biatorbágy, Fő u. 61. Biatorbágyi Benedek Elek óvoda Vadvirág tagóvoda

2051 Biatorbágy, Szentháromság tér 6. Iskola, Érdi Tankerületi Központ fizeti

2051 Biatorbágy, Kálvin tér 4. Iskola, Érdi Tankerületi Központ fizeti

2051 Biatorbágy, Kálvin tér 4. Új 16 tantermes iskola

2051 Biatorbágy, Karinthy F. u. 4. Iskola, Német Nemzetiségi Önkormányzat fizeti
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